
235

Nº 187, sexta-feira, 29 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2023 - UASG 80001

Nº Processo: 6004927/2023-00. Objeto: Registro de preço para o fornecimento
de coletes balísticos.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 29/09/2023 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41., Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00098-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 29/09/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/10/2023 às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 28/09/2023) 80001-00001-2023NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6006156/2023-00. System Card 460 Controle de Acesso e Identificação
Ltda., CNPJ n.º 08.740.327/0001-01. Aquisição de impressoras e laminadoras específicas
para impressões em cartões PVC com Smart Card e insumos. Pregão Eletrônico nº 13/2022
do CONFEA. Contrato ARP-0498177/2023. Lei 10.520/2002 e Decreto 10.024/2019. Valor
global estimado de R$ 61.395,82. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de
assinatura. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elementos de despesa 4..4.90.52
e 3.3.90.30, notas de empenho 2023NE001543 e 2023NE001544. Assinatura: 26/9/2023.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada:
UALACE DA SILVA SOARES, Procurador.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa CRIE - CENTRO DE
REFERÊNCIA EM INTELIGÊNCIA EMOCIONAL LTDA, CNPJ 08.107.082/0001-80, com vistas à
realização da palestra com o tema "EMPATIA- UM CUIDADO UTÓPICO?", no mês de outubro
de 2023, ao custo total de R$ 28.000,00, com fundamento no art. 25, inc. II, c/c o art. 13,
inc. VI, da Lei nº 8.666/93. Processo nº 6007280/2023-00. Ratificada por: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6003486/2023-00. Distrital Médico Hospitalar Ltda. CNPJ 02.403.217/0001-78.
4º Termo Aditivo ao Contrato PE-100/2019 - Serviços de manutenção preventiva e corretiva de
aparelho autoclave. Prorrogação da vigência por 12 meses, a contar de 18/12/2023 até
17/12/2024, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de empenho
2023NE001475 e 2023NE001476. Assinatura: 27/9/2023. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de
Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Lídio Coletto, Representante Legal.


